報道関係各位

2012年 8月 30日

株式会社パイプドビッツ

パイプドビッツ、サロンモデルの頂点を決める「Salon Model Award Japan 2012」の

決勝大会を10月 13日に開催

～ girl next door をゲストに迎え ICONIQ は特別審査員 ～

　株式会社パイプドビッツ（本社：東京都港区　代表取締役社長 CEO：佐谷宣昭　証券コード3831、以下

「パイプドビッツ」）は、エイベックス・グループ・ホールディングス株式会社の協力のもと開催中の日

本一のサロンモデル（以下、「サロモ」※1）を決定するイベント「Salon Model Award Japan 2012（以下、

「SMAJ」）」の決勝大会を10月 13日（土）にステラボールで開催いたします。

　決勝大会の概要をSMAJ公式サイトに公開しましたので、お知らせいたします。

URL　：　http://smaj.jp/events/1013

※1　サロンモデルとは

　　 美容室のホームページ、ヘア雑誌、ファッション誌のヘアページなどに登場するヘアに特化したモデルのこと。

■１．SMAJ決勝大会の概要

（１）みなさまの投票でサロモNo.1を決定します

　現在開催中の2次審査（Web投票）で票を集めたサロモと美容師の上位30組がファイナリストとしてス

テージに登場します。1stステージでは、美容師がプロデュースしたサロモのビフォーアフターをプレゼ

ンし、続く2ndステージでは、美容系のプロカメラマンによるサロモフォトセッションを通じてサロモの

表現力を審査する予定です。

　最終審査会場にご来場のお客様とWeb中継の視聴者によるWeb投票をリアルタイムで集計し、日本初の

サロモNo.1を決定いたします。

　SMAJ実行委員会は、美を身近に感じていただきたいとの想いから、従来のヘアコンテストで重視されて

- 1/4-

http://smaj.jp/events/1013.html

きた技術面を評価の対象から除外し、一般の皆様からの投票数をグランプリ選定基準に採用いたします。

　なお、最終審査に参加する技術審査員は、「トレンド性」「表現力」「ヘア技術」「自サロンでも撮影

したいか」の4項目を採点し、上位1組を「トレンド賞」「クリエイト賞」「テクニカル賞」「モスと

ニーズ賞」として表彰いたします。

（２）SMAJ公式アンバサダーの ICONIQ が特別審査員として参加します

　ICONIQ が特別審査員として参加し、特別賞を選出するほか、特別審査員はそれぞれ特別賞を選定し、

表彰いたします。

（３）人気アーティスト「girl next door」をゲストに迎えた特別ステージがイベントを盛り上げます

　人気アーティスト girl next door をゲストに迎え、生演奏による特別ステージを披露し、来場者が楽しめ

るヘアビューティーエンターテインメントイベントを盛り上げます。

（４）完全招待制のイベント会場に「美歴」会員をご招待します

　イベント会場でのご観覧は完全招待制とさせていただきます。パイプドビッツが運営するヘアカルテ共

有 SNS「美歴」の会員100名様を無料ご招待いたします。詳細は追ってお知らせいたします。

　是非とも、自ら審査員として参加したサロモNo.1決定の瞬間にお立ち会いください。

　会場では、美に関わる様々なお土産をご用意してお待ちしております。

名称 Salon Model Award Japan 2012 決勝大会

日時 2012年 10月 13日（土）会場13:00　開演 14:00～18:00終演　（予定）

会場 ステラボール（品川プリンスホテル内）

　東京都港区高輪 4-10-30エプソン品川アクアスタジアム

内容
(予定）

 1) グランプリ決定審査（ステージ審査）

 2) ゲストミュージシャン「girl next door」特別ステージ

 3) 協賛企業による特別ステージ

 4) 表彰式

審査員  1) 会場にご来場の皆さま

 2) 当日のイベントWeb中継をご覧の皆さま

 ※一般の審査員の皆さまの投票でグランプリを選出します

技術審査員

特別審査員
（順不同、敬称略）

【技術審査員】

 [関東エリア美容師]

　・須崎 勝己 （GARDEN　代表）

　・柏木 ゆたか （rivage　代表）

　・宮村 浩気 （afloat-f、Xel-Ha　代表）

　・塚本 繁 （K-two　president/専務取締役）

　・北原 義紀 （SORA　代表）

　・時枝 弘明 （asia　代表）

　・桜井 章生 （hair lounge BEACH　代表）

 [関西エリア美容師]

　・カンタロウ （LIM hair　統括ディレクター）

　・SAYURI （TICK-TOCK　代表）

 [九州エリア美容師]

　・松谷 良輝 （FLEAR、Generous　統括ディレクター）

　・田中 征洋 （switch　代表）

　・七種 丈 （SARA　エグゼクティブ　ディレクター）

 [ヘアライター]

　・増田 ゆみ

【特別審査員】

 ・ICONIQ （SMAJ公式アンバサダー）

 ・古谷 完 （日本ツインテール協会　会長）

- 2/4-

 ・岡本 静香 （日本すっぴん協会　会長）

 ・石渡 武臣 （株式会社パイプドビッツ　美容師名鑑　編集長）

 ・本多 健二

（エイベックス・プランニング＆デベロップメント株式会社　執行役員）

 ・紙上 養一

（エイベックス・グループ・ホールディングス株式会社

　アーティスト開発育成統括部長）

 ※ 技術審査員の採点を集計し、「トレンド賞」「クリエイト賞」

「テクニカル賞」「モストニーズ賞」を選定します。

 ※特別審査員はそれぞれ特別賞を選定します。

 ※特別審査員は都合により変更となる場合がございます。

ご来場方法 完全招待制

　・パイプドビッツが提供するヘアカルテ共有 SNS「美歴」の会員100名様を

　　特別にご招待いたします。

　・美容室関係者や美容学校学生、協賛・協力企業関連サービスユーザー様、

　　美容に関心が高い一般消費者などを予定

 ※詳細は追ってお伝えいたします。

■２．「Salon Model Award Japan 2012」とは

　SMAJは、日本で最も影響力のあるサロンモデルを決める、ヘアビューティーエンターテインメントイベ

ントです。

　ヘアカタログ「美容師名鑑」調べによると、サロンモデルは、一般消費者が自分のヘアスタイルを決め

る際にもっとも大きな影響を与える存在です。また、美容師の技術（施術、メイク、ファッション等）を

披露する場面においても、サロンモデルは重要な役割を果たしています。

　SMAJは、サロンモデルの認知向上を通して、一般消費者にヘアビューティへの更なる興味を喚起し、美

容師の技術向上、業界の発展に資することを目的として開催するものです。

　また、SMAJはサロンモデルをプロデュースする「日本一の美容師」を決めるイベントでもあります。

URL： http://smaj.jp/

■３．「美容師名鑑」とは

　美容師名鑑は、お客様にもっともマッチする美容師をご紹介することを目的とした、ヘアカタログ、

ウェブサイト、SNS、イベントなどを複合的に組み合わせたビューティメディアです。

　通算 4号を発行している、ヘアカタログ「美容師名鑑」シリーズでは、全国の美容師が得意とするヘア

スタイルを掲載しております。読者のみなさまからは、より身近で充実した情報があるので自分にあった

美容師を探しやすいとご好評をいただいております。

　今後も、全国の美容師と連携しながら、全国的にプロモーションを図り、美容師の地位向上、業界の発

展、そして、お客様と美容師のベストマッチングをサポートしてまいります。

■４．「美歴」とは

　2012年 2月 20日に正式版をリリースした「美歴」は、美容室に訪れるお客様と美容師がつながり、写真

付きのヘアカルテを共有しながらコミュニケーションできる、今までありそうでなかったSNSです。美容

師は「美歴」を使うことで、お客様と逢えない時間のアフターケアが可能になります。

　afloat-f / Xel-Ha、K-two、ARTISMなどの著名サロンをはじめとして、多くのサロンや美容師にご利用

いただいております。将来的には、美容師などのスタイリストが「美のトータルコーディネーター」とし

て、お客様の日常のトータルビューティーを提案できるプラットフォームを目指してまいります。

　なお、「美歴」はパイプドビッツが提供する情報資産プラットフォーム「スパイラル®」上で開発、提供

されています。

- 3/4-

http://smaj.jp/

　「美容師名鑑」と「美歴」を活用していただくことで、美容師とお客様の出会いから長いお付き合いま

で、連続的に支援してまいります。

URL： http://bireki.jp/

■　「Salon Model Award Japan 2012」に関するお問合せ先

Salon Model Award Japan実行委員会事務局

（株式会社パイプドビッツ　美歴（びれき）事業部　内）

受付時間：平日10：00～18：00（12/28～1/3を除く）

TEL：03-5575-6601　FAX：03-5575-6677

報道関係者様お問合せ先

株式会社パイプドビッツ　（http://www.pi-pe.co.jp/）

社長室　広報担当：立花

E-mail ： pr@pi-pe.co.jp

　※記載された社名や製品名は各社の登録商標または標章です。

- 4/4-

mailto:pr@pi-pe.co.jp
http://bireki.jp/
http://www.pi-pe.co.jp/